ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	PORTARIA Nº. 039/2016 – FCECON

	O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS-FCECON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;CONSIDERANDO O DISPOSTO NA PORTARIA 529/2013 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DO DIA 01.04.2013, QUE INSTITUI O PROGRAMA NACIONAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE (PNSP);

CONSIDERANDO O NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE (NSP)  DA FCECON; RESOLVE:I - COMPOR – O NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE (NSP) DA FCECON:

1. GLAUCIANE DO SOCORRO MOREIRA NEVES – ENFERMEIRA DA COMISSÃO DE CONTROLE DE4 INFECÇÃO HOSPITALAR;

2. MICHELE CRISTIANE DE SOUZA ALBUQUERQUE – GERÊNCIA DE ENFERMAGEM

3. SHIRLEY MONTEIRO MOTA – GERÊNCIA DO CENTRO CIRURGICO

4. RICARDO SÉRGIO XAVIER PINTO – COORDENADOR DA COMISSÃO DE CUIDADOS COM A PELE

5. KLEBER SANDRO BRASIL DOS SANTOS – GERÊNCIA DO BANCO DE SANGUE

6. ELLERY BARRETO COSTA – FARMACÊUTICO

7. MARIA CÉLIA LOPES DE SOUZA – DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

8. MARIELLE COLARES MAGALHÃES – GESTOR DO PROGRAMA DO NÚCLEO DE SEGURANÇA.

II- CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS, 15 DE AGOSTO DE 2016.

DR. MARCO ANTÔNIO RICCI CORRÊA JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE